⁶⁵ U svojim radovima ovu darovnicu izdanu u Sokolu spominju Mihailo Dinić i Ljubo Spačavalovo. Iako izrijekom to ne kazuju očito da nije bilo sumnje da smatraju da je u pitanju neki drugi do Sokol u Međurječju. Prema registru M. Dinić je siguran u to da se ne radi o konavoskom Sokolu, Динић, Хумско-требињска властела, 62, 113; Љубо Спаравало, “Бијела кнеза Алексе Паштровића”, *Историјски гласник*, 1–2, Београд, 1981, str. 78.

⁶⁶ “Nouach Pribilouich lapticida promisit et se et omnia sua bona per aptay renuntiando obligant laborare ac perfecte facere et construere voiouode Sandalio unam cisternam vel omnia altra laboreria que videbuntur et placebunt eidem voiouode in Sochol. Pro quo voiouoda ser Theodorus de Prodanello et Grupchum dohanerius dicti voiouode ad melius tenendum obligauerunt se et omnia ipsorum bona, dare et soluere dicto Nouach quolibet mensis quo steterit ad laboreria dicti voiouode Sandagl yperperorum quatuordecim et quod dictus voiouoda dabit sibi expensas necessariaas oris pro eo tempore quo stabit cum ipso. Quod tempore incipe debet crastina die et finiturus est die quo licentiabitur ab illo voiouoda” (9. aprila 1424), DAD, Diversa Cancellariae, XLII, str. 261.

⁶⁷ “Radissa Boghetich petrarius promisit super se et omnia sua bona ser Teodoro de Prodanello et Grupcho gabelloto voyuode Sandagl stipulantibus et recipientibus nomine ipsius voiouode Sandagl, ire Schol [Sochol] ipsius voyuode ad faciendum ibidem unam cisternam quam ex suo magisterio tantum facere teneatur et debeat habendo a dicto voyuoda omnia necessaria bene, diligenter et de bono opere. Qui Radissa habere debeat pro salario et mercede sua cum illuc appulerit quolibet die quo laborabit computando dies ab ipso die quo ut dictum est appulerit grossos octo et expensas cibi et potus quolibet die” (9. aprila 1426.), DAD, Diversa Cancellariae, XLIV, 5v. Ispod: “MCCCCXXVI die XXII octobris 1426.

U Sokolu je bilo jedno od glavnih Sandaljevih boravišta. Vidjeli smo da je tu izdavao darovnica i povelje, ali i primao poslanstva i zadržavao se ljeti radi odmora. U velikoj diplomatskoj misiji zbog Konavoskog rata, dubrovački poslanik Benedikt Gundulić prati kretanje vojvode Sandalja i šalje svoja izvješća iz Sokola u Dubrovnik 13. maja, te kasnije 30. jula 1430. godine⁶⁸.

Ispod Sokola se nalazilo Stjepan-Polje (Šćepan-polje), s podgrađem Podsokol⁶⁹, koje je spomenuto prvi put maja 1428. godine⁷⁰. Iz Podsokola se javlja dubrovačko poslanstvo u prvoj polovini jula 1428. godine⁷¹. Dubrovačko poslanstvo kod hercega Stjepana Vukčića, u sastavu Marin Đordić i Nikola Gundulić, poslalo je pismo svojoj vlasti u Dubrovnik početkom 1451. godine iz Podsokola⁷².